
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
„Stavební úpravy prostoru kuchyně a jídelny v objektu ZS Nerudova -- stavba, gastro - výkon

1'unkce technického dozoru stavebníka”

číslo smlouvy objednatele: 2023000788
číslo smlouvy poskytovatele: 23X07
číslo veřejné zakázky: 1 12/2023/01 1

veřejná zakázka malého rozsahu: [XI

spolufinancováno z ESI fondu: ?
I. Smluvní strany

I. Objednatel:
název: statutární město České Budějovice
sídlo: nám. Přemysla Otakara II. 1/1,370 01 České Budějovice
zastoupený: Ing. Petrem Polákem, vedoucím investičního odboru
ve věcech technických: Ing. Jiřím Peržinou, technikem investičního odboru
IČO: 002 44 732
DIČ: CZ 002 44 732
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 4209522/0800
kontaktní údaje: tel.: 386 802 202,386 802 217

e-mail: perzinaj@e-budejovice.cz
ID: kjgb4yx

i Poskytovatel:
název: Ing. Vladislav Janda
sídlo: Bezdrevská 1 163/9, 370 1 I České Budějovice
zastoupený: Ing. Vladislavem Jandou
ve věcech technických: ing. Vladislavem Jandou
IČO: 671 64 42 I

DIČ: CZ6404280333
bankovní spojení:
číslo účtu:
kontaktní údaje:

II. Předmět plnění
Předmětem plnění je výkon:
[El technického dozoru stavebníka

Na plnění se jako technický dozor stavebníka bude podílet Ing. Vladislav Janda.
? koordinátora BOZP
I. J jiné činnosti



Specifikace předmětu plnění:
Předmětem plnění dle této smlouvy je výkon činnosti technického dozoru stavebníka v souvislosti
s realizací akcí označených jako „Stavební úpravy prostoru kuchyně a jídelny v objektu ZS
Nerudova - stavba" a „Stavební úpravy prostoru kuchyně a jídelny v objektu ZS Nerudova -
gastro".
Jedná se zejména o tyto činnosti: koordinace prací a dodávek mezi přímými dodavateli, výkon
stavebního dozoru, pořízení průběžné fotodokumentace realizace stavby, poskytnutí odborné pomoci
po dobu záruční doby díla.
Bližší specifikace předmětu plnění této smlouvy je uvedena v zadávací dokumentaci veřejné zakázky,
na základě níž byla tato smlouva uzavřena.

Specifikace dotčené stavby:
názvy veřejných zakázek: Stavební úpravy prostoru kuchyně a jídelny v objektu ZS

Nerudova — stavba
a
Stavební úpravy prostoru kuchyně a jídelny v objektu ZS
Nerudova - gastro

místo provádění stavby: k. ú. České Budějovice 3
název technické specifikace: Areál Základní školy Nerudova, Nerudova 810/9, České

Budějovice
zpracovatel projektové dokumentace: 1NPROPO s.r.o., IČO: 2518791 I

předpokládaná doba výstavby: Zhotovitelé jsou povinni ukončit stavební práce a dodávky:
do 92, resp. do 30 kalendářních dnů ode dne zahájení prací
na díle s tím, že předpoklad předání staveniště je 06/2023.
Dále jsou zhotovitelé povinni provést dílo vždy
do 30 kalendářních dnů ode dne ukončení stavebních prací, resp.
dodávek.
Po ukončení dodávek proběhne zkušební provoz a měření
umělého osvětlení.

III. Doba plnění
Doba plnění se řídí termíny pro realizaci akcí vymezených v čl. II této smlouvy.

IV. Cena poskytování služeb
Cena za poskytování služeb činí 145 000,- Kč bez DPII.

(slovy: jedno sto čtyřicet pět tisíc korun českých)
K ceně ujednané toulu smlouvou bude připočtena DPIlve výši stanovené platnými a účinnýmiprávními
předpisy ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. To neplatí, pokud poskytovatel není plátcem DPH.
přičemž pro případ, že by se poskytovatel stal plátcem DP11 po uzavření této smlouvy, ujednávají
smluvní strany, že shora uvedená cena bez DPH se považuje za cenu včetně příslušné sazby DPII
a případné připočtení DPH jde k tíži poskytovatele. Možnost změny ceny poskytováni za služeb podle
jiných ustanovení této smlouvy tím není dotčena.

V. Podmínky poskytování služeb
1. Pojištění dlečl. XVII poděl. B VOP

ano ? ne l>šl

Specifikace předmětu plnění:
Předmětem plnění dle této smlouvy je výkon činnosti technického dozoru stavebníka v souvislosti 
s realizací akcí označených jako „Stavební úpravy prostoru kuchyně a jídelny v objektu ZS 
Nerudova - stavba" a „Stavební úpravy prostoru kuchyně a jídelny v objektu ZS Nerudova - 
gastro".
Jedná se zejména o tyto činnosti: koordinace prací a dodávek mezi přímými dodavateli, výkon 
stavebního dozoru, pořízení průběžné fotodokumentace realizace stavby, poskytnutí odborné pomoci 
po dobu záruční doby díla.
Bližší specifikace předmětu plnění této smlouvy je uvedena v zadávací dokumentaci veřejné zakázky, 
na základě níž byla tato smlouva uzavřena.

Specifikace dotčené stavby:
názvy veřejných zakázek: Stavební úpravy prostoru kuchyně a jídelny v objektu ZS

Nerudova — stavba
a
Stavební úpravy prostoru kuchyně a jídelny v objektu ZS 
Nerudova - gastro

místo provádění stavby: k. ú. České Budějovice 3
název technické specifikace: Areál Základní školy Nerudova, Nerudova 810/9, České

Budějovice
zpracovatel projektové dokumentace: 1NPROPO s.r.o., IČO: 2518791 I
předpokládaná doba výstavby: Zhotovitelé jsou povinni ukončit stavební práce a dodávky:

do 92, resp. do 30 kalendářních dnů ode dne zahájení prací 
na díle s tím, že předpoklad předání staveniště je 06/2023.
Dále jsou zhotovitelé povinni provést dílo vždy 
do 30 kalendářních dnů ode dne ukončení stavebních prací, resp. 
dodávek.
Po ukončení dodávek proběhne zkušební provoz a měření 
umělého osvětlení.

III. Doba plnění
Doba plnění se řídí termíny pro realizaci akcí vymezených v čl. II této smlouvy.

IV. Cena poskytování služeb 
Cena za poskytování služeb činí 145 000,- Kč bez DPII.

(slovy: jedno sto čtyřicet pět tisíc korun českých)
K ceně ujednané toulu smlouvou bude připočtena DPI lve výši stanovené platnými a účinnými právními 
předpisy ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. To neplatí, pokud poskytovatel není plátcem DPH. 
přičemž pro případ, že by se poskytovatel stal plátcem DP11 po uzavření této smlouvy, ujednávají 
smluvní strany, že shora uvedená cena bez DPH se považuje za cenu včetně příslušné sazby DPII 
a případné připočtení DPH jde k tíži poskytovatele. Možnost změny ceny poskytováni za služeb podle 
jiných ustanovení této smlouvy tím není dotčena.

V. Podmínky poskytování služeb
1. Pojištění dlečl. XVII poděl. B VOP

ano □ ne l>šl



VI. Ujednání odlišná od všeobecných obchodních podmínek
1. V či. XVI poděl. 13 VOP se za odst. 7 vkládá nový odst. 7a, který zní:
„V případě, kdy poskytovatel nesplní jakoukoli povinnost danou mu ěl. VII. SOD, je poskytovatel
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z nabídkové ceny díla bez DPH za každé
jednotlivé porušení povinnosti.'

2. V 51. XVI poděl. B VOP se za odst. 7 vkládá nový odst. 7b, který zní:
„V případě porušení povinností daných 51. Vlil SOD, je poskytovatel povinen zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 25.000,- Kč za každé jednotlivé porušení.'4

Vil. Další povinnosti poskytovatele
1. Poskytovatel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy jsou informace uvedené v čestném
prohlášení (omezující opatření ve vztahu k sankcím spojeným s porušováním mezinárodních práv
a konfliktem na Ukrajině) předloženém v jeho nabídce v souladu s odst. 14 výzvy k podání nabídek
pravdivé.

2. Poskytovatel bez zbytečného odkladu, nejpozdčji však do 5 pracovních dnů, informuje objednatele
o tom, že se dozvěděl o některé z následujících skutečností:

a. Osobě, na kterou se vztahují mezinárodní sankce závazné pro objednatele zakazující vůči
takové osobě převod peněžních prostředků, vzniklo právo na převod peněžních prostředků,
které poskytovatel obdržel nebo má obdržet od objednatele za plnění smlouvy,

b. Poskytovatel se stal osobou, na kterou se vztahují mezinárodní sankce závazné pro
objednatele zakazující vůči takové osobě převod peněžních prostředků.

3. V případě, kdy se jakékoli prohlášení poskytovatele ukáže jako neplatné, bez ohledu na to, zda
k tomu došlo před nebo v průběhu plnění smlouvy, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.
Zároveň jsou povinnosti dle tohoto článku zajištěny smluvní pokutou.

Vlil. Zmocnění
Za účelem splnění povinností dle této smlouvy uděluje objednatel poskytovateli zmocnění k provádění
všech nutných a nezbytných úkonů spojených s výkonem činnosti dle smlouvy. Takto udělené zmocnění
je platné pouze po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy. Požádá-li o to poskytovatel a je-li to důvodné,
může objednatel udělit poskytovateli samostatnou plnou moc.

IX. Závěrečná ustanovení
1. l ato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti tato smlouva

nabývá dnem uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, ledaže smlouva nepodléhá zveřejnění v registru
smluv, v takovém případě smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

2. Tato smlouvaje vyhotovena ve třech (3) originálních provedeních, z nichž jeden (I)stejnopis obdrží
poskytovatel a dva (2) stejnopisy obdrží objednatel.

3. Součástí závazku vyplývajícího z této smlouvy jsou všeobecné obchodní podmínky objednatele
verze IV/01/2018 (v této smlouvě též jen „VOP44),které byly součástí zadávací dokumentace a jsou
veřejně přístupné na oficiálních webových stránkách statutárního města České Budějovice na adrese
http://www.c-budejovice.cz/verejne-zakazky. Smluvní strany tímto prohlašují, že se s obsahem
všeobecných obchodních podmínek dle předchozí věty seznámily.

3

VI. Ujednání odlišná od všeobecných obchodních podmínek
1. V či. XVI poděl. 13 VOP se za odst. 7 vkládá nový odst. 7a, který zní:

„V případě, kdy poskytovatel nesplní jakoukoli povinnost danou mu ěl. VII. SOD, je poskytovatel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z nabídkové ceny díla bez DPH za každé 
jednotlivé porušení povinnosti.'

2. V 51. XVI poděl. B VOP se za odst. 7 vkládá nový odst. 7b, který zní:
„V případě porušení povinností daných 51. Vlil SOD, je poskytovatel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 25.000,- Kč za každé jednotlivé porušení.'4

Vil. Další povinnosti poskytovatele
1. Poskytovatel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy jsou informace uvedené v čestném 

prohlášení (omezující opatření ve vztahu k sankcím spojeným s porušováním mezinárodních práv 
a konfliktem na Ukrajině) předloženém v jeho nabídce v souladu s odst. 14 výzvy k podání nabídek 
pravdivé.

2. Poskytovatel bez zbytečného odkladu, nejpozdčji však do 5 pracovních dnů, informuje objednatele 
o tom, že se dozvěděl o některé z následujících skutečností:

a. Osobě, na kterou se vztahují mezinárodní sankce závazné pro objednatele zakazující vůči 
takové osobě převod peněžních prostředků, vzniklo právo na převod peněžních prostředků, 
které poskytovatel obdržel nebo má obdržet od objednatele za plnění smlouvy,

b. Poskytovatel se stal osobou, na kterou se vztahují mezinárodní sankce závazné pro 
objednatele zakazující vůči takové osobě převod peněžních prostředků.

3. V případě, kdy se jakékoli prohlášení poskytovatele ukáže jako neplatné, bez ohledu na to, zda 
k tomu došlo před nebo v průběhu plnění smlouvy, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 
Zároveň jsou povinnosti dle tohoto článku zajištěny smluvní pokutou.

Vlil. Zmocnění
Za účelem splnění povinností dle této smlouvy uděluje objednatel poskytovateli zmocnění k provádění
všech nutných a nezbytných úkonů spojených s výkonem činnosti dle smlouvy. Takto udělené zmocnění
je platné pouze po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy. Požádá-li o to poskytovatel a je-li to důvodné,
může objednatel udělit poskytovateli samostatnou plnou moc.

IX. Závěrečná ustanovení
1. l ato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti tato smlouva 

nabývá dnem uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, ledaže smlouva nepodléhá zveřejnění v registru 
smluv, v takovém případě smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

2. Tato smlouvaje vyhotovena ve třech (3) originálních provedeních, z nichž jeden (I) stejnopis obdrží 
poskytovatel a dva (2) stejnopisy obdrží objednatel.

3. Součástí závazku vyplývajícího z této smlouvy jsou všeobecné obchodní podmínky objednatele 
verze IV/01/2018 (v této smlouvě též jen „VOP44), které byly součástí zadávací dokumentace a jsou 
veřejně přístupné na oficiálních webových stránkách statutárního města České Budějovice na adrese 
http://www.c-budejovice.cz/verejne-zakazky. Smluvní strany tímto prohlašují, že se s obsahem 
všeobecných obchodních podmínek dle předchozí věty seznámily.

3



4. Poskytovatel prohlašuje, že si není vědom žádného střetli zájmů, který by mohl mít vliv na přípravu,
průběh a/nebo realizaci zadávacího řízení na stavbu zhotovovanou na základě projektové
dokumentace.

5. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely dle své pravé a svobodné vůle, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

0 3 -05-2023
Dne Dne 2 8 -04-2023

V Českých Budějovicích

Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru Ing. Vladislav Janda
statutární město České Budějovice OSVČ

Ing. VLADISLAV JANDA
Bezdrevská 1163/9

370 11 české Budějovice
IČ 671 64 421

4


